
令和6年10月吉日 

小平市第一中学校 

PTA会長 

 

日頃よりPTA活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、PTAの情報発信をより充実させ、保護者の皆様と学校をつなぐ場として、 

ホームページを積極的に活用していくこととなりました。 

今後PTAの活動内容やイベントのお知らせなど、さまざまな情報を、ホームページを通じて 

お伝えしていきます。 

皆様に、情報を迅速かつ便利に受け取っていただけるよう、内容を随時更新してまいりますので、

ぜひご活用ください。 

 

「PTAはなぜ必要なのか、多様化している時代に即していないのではないか」とご意見をい

ただくこともあります。 

フルタイムで働いている、介護などで時間が取れないなど、さまざまな事情をかかえている 

ご家庭があることも存じております。 

しかしながら、子どもたちが安心・安全に学校行事を行うためには、今後とも保護者の方々の

お力添えが必要です。 

また、学校と保護者が情報を共有し、意見交換ができる場は大切であると考えています。 

一中のPTAの活動は、一人ひとりが無理のない範囲で、少しずつ協力をし合うということを

基本方針としおり、忙しい中でも柔軟な対応ができるよう工夫されています。 

もし、皆様が問題点や改善点をお気づきであれば、それを「一緒に」話し合い、 

子どもたちにとって、より良い環境を作り上げていきたいと思っております。 

一中PTAは、これからも皆様のご理解をいただきながら活動していきます。 

なぜPTAが必要なの？ 

ご あ い さ つ 


